У правление образования и молодежной политики
администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

О проведении районного туристского форума «Звездочка 2018»
для учащихся образовательных организаций

В соответствии с планом работы управления образования и молодежной
политики на 2018 - 2019 учебный год приказываю:

1. Провести районный туристский форум «Звездочка 2018» для учащихся
образовательных организаций (далее — Форум) в период с 01 по 02 ноября
2018 года на базе МБОУ «Бриляковская средняя школа».

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Форума.
3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»
(Н.В. Марова), МБОУ «Бриляковская средняя школа» (В.К. Кудряшова)
обеспечить организацию и проведение Форума.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить
условия для участия в Форуме, возложить ответственность за жизнь и здоровье
детей в пути до места проведения и обратно, во время проведения Форума на
руководителей команд.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования и молодежной политики Н.В. Богданову.

Е.В. Малышева

/^'/УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

отЩл

Положение
о проведении районного туристского форума «

для учащихся образовательных организаций
чка 2018»

1. Цель и задачи
Районный туристский форум «Звездочка 2018» для учащихся

образовательных организаций (далее - Форум) проводится с целью развития
спортивного туризма и ориентирования среди детей и подростков как массовых
оздоровительных и развивающих видов спорта.

Задачи:
• популяризация детско-юношеского туризма и спортивного

ориентирования;
• отработка знаний, умений, необходимых в туристском походе;
• организация каникулярной занятости учащихся.

2. Время и место проведения
Форум проводится в период с 01 по 02 ноября 2018 года на базе МБОУ

«Бриляковская средняя школа».
3. Участники

В Форуме принимают участие команды образовательных организаций
Городецкого муниципального района.

Состав команды смешанный до 6 человек в возрасте от 10 до 15 лет и 1
руководитель.

4. Программа
01 ноября (четверг):
до 12.00 - регистрация и размещение команд;
13.00 - 17.00 - дистанция «Туристско-краеведческий маршрут»;
18.00 - 19.00 - экологический час «Мы друзья твои природа»;
19.00 - 20.00 - соревнования «Ночной лабиринт»;
20.00 - 22.00 - вечер знакомств «Мы рады встрече с вами».
02 ноября (пятница):
09.00 11.00 - эстафета «В единстве - сила наша»;
12.00 - подведение итогов;
с 13.00 - отъезд команд.

5. Условия приема команд
Команды, прибывшие на Форум, должны иметь снаряжение, необходимое

для участия в соревнованиях и конкурсах, проживания в спортивном зале
(сменная обувь обязательна), запас продуктов питания.

Проезд до места проведения Форума и обратно, питание участников
осуществляется за счет командирующих организаций.

6. Порядок подачи заявок
Предварительные заявки на участие в Форуме с указанием общего

количества участников, ФИО руководителя, точного времени и способа прибытия
подаются до 27 октября 2018 года.

Заявки направляются в МБОУ ДО ЦБР «Радуга»:
- по электронной почте: cvr raduga@inbox.ru:
- по факсу 9 10 87.
За дополнительной информацией обращаться по телефону 9 19 87 - Елена

Дмитриевна Усова, методист МБОУ ДО ЦБР «Радуга».
01 ноября 2018 года для регистрации команд предоставляются следующие

документы:
- копия приказа командирующей организации о направлении команды на

Форум;
- именная заявка с медицинским допуском, заверенная печатью

образовательного учреждения.

Н.В. Богданова
9 39 32

mailto:cvr_raduga@inbox.ru